

3. BA Basisabdichtung (4,5 ha)	3.650.116,80 €
---------------------------------------	-----------------------

Gemeinkosten			316.676,80 €
Baustelleneinrichtung (pauschal mit 7,5 % der Baukosten)	1,00 psch	250.008,00 €	250.008,00 €
Technische Bearbeitung (pauschal mit 2,5 % der Baukosten)	1,00 psch	66.668,80 €	66.668,80 €
Baukosten			3.333.440,00 €
Erdarbeiten			110.375,00 €
Grobprofilierung (Geländeausgleich bis ± 0,5 m)	44.150,00 m ²	2,00 €/m ²	88.300,00 €
Planum Tragschicht	44.150,00 m ²	0,50 €/m ²	22.075,00 €
Basisabdichtung gemäß DepV			3.164.215,00 €
<i>Versuchsfeld</i>	1,00 psch	40.000,00 psch	40.000,00 €
<i>Geologische Barriere (≥ 1,0 m)</i>			1.747.450,00 €
Basis	41.800,00 m ²	39,00 €/m ²	1.630.200,00 €
Böschung	2.350,00 m ²	45,00 €/m ²	105.750,00 €
Zulage Randbereiche	230,00 m	50,00 €/m	11.500,00 €
<i>Kunststoffdichtungsbahn</i>			623.900,00 €
Basis	41.800,00 m ²	14,00 €/m ²	585.200,00 €
Böschung	2.350,00 m ²	15,00 €/m ²	35.250,00 €
Zulage Randbereiche	230,00 m	15,00 €/m	3.450,00 €
<i>Geotextilien/MDDS-Matte</i>			97.875,00 €
Basis (Sandschicht 0,1 m)	41.800,00 m ²	1,50 €/m ²	62.700,00 €
Basis (Vlies 400 g/m ²)	2.350,00 m ²	2,60 €/m ²	6.110,00 €
Böschung (Sandschutzmatte)	2.350,00 m ²	13,50 €/m ²	31.725,00 €
Zulage Randbereiche	230,00 m	15,00 €/m	3.450,00 €
<i>mineral. Entwässerungsschicht</i>			654.990,00 €
Basis	41.800,00 m ²	15,00 €/m ²	627.000,00 €
Böschung	2.350,00 m ²	10,00 €/m ²	23.500,00 €
Zulage Randbereiche	230,00 m	18,00 €/m	4.140,00 €
Zulage Sickerwassersammler	795,00 m	30,00 €/m	23.850,00 €
Sickerwasserfassung und -sammlung			58.850,00 €
<i>Sickerwasserfassung</i>			28.850,00 €
Sickerwasserdränrohre	795,00 m	30,00 €/m	23.850,00 €
Rohrdurchführungsbauwerke	2,00 Stk	2.500,00 €/Stk	5.000,00 €
<i>Sickerwasserschächte</i>			30.000,00 €
PEHD-Schach S06 inkl. techn. Ausrüstung	1,00 Stk	30.000,00 €/Stk	30.000,00 €